
UCHWAŁA NR XLII/864/2014
RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ

z dnia 27 lutego 2014 r.

w sprawie ustanowienia Nagród Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią za szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie kultury, sportu i działalności społecznej honorowane statuetkami „Laur Św. Wawrzyńca”, 

które przyczyniają się do wzrostu promocji Miasta i Gminy Nakło nad Notecią.

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 18 i art.18 ust.1 i ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią za szczególne osiągnięcia 
w dziedzinie kultury, sportu i działalności społecznej honorowane statuetkami „Laur Św. Wawrzyńca”, które 
przyczyniają się do wzrostu promocji Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 2. 1. Zasady i tryb przyznawania nagród określonych w § 1 określa Regulamin stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2.  Określa się wzór wniosku o przyznanie nagrody stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3.  Wzór statuetki „Laur Św. Wawrzyńca”, zostanie wyłoniony w konkursie ogłoszonym przez Burmistrza 
Miasta i Gminy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

2.  Uchwała podlega ogłoszeniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Jedynak

Id: 0BD67CEA-1F19-4EF6-8911-E83564A8414D. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLII/864/2014 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

z dnia 27 lutego 2014 r. 

Regulamin przyznawania Nagród „Laur św. Wawrzyńca” 

1. „Laur św. Wawrzyńca” jest Nagrodą Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią, ma charakter honorowy 
i przyznawany jest raz w roku w trzech dziedzinach: 

1) kultury, 

2) sportu, 

3) działalności społecznej.

2.  Nagrodę przyznaje się: twórcom kultury, sportowcom, działaczom społecznym, instytucjom, 
stowarzyszeniom oraz innym organizacjom za szczególne osiągnięcia i aktywność w wymienionych dziedzinach za 
działalność, która przyczynia się do wzrostu promocji Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

3.  Nagrodę stanowi statuetka „Laur św. Wawrzyńca”. 

4. Wnioski o przyznanie Nagrody wraz ze stosownym uzasadnieniem, mogą być składane przez: 

1) organy jednostek samorządu terytorialnego, 

2) instytucje, kluby sportowe, organizacje pozarządowe, 

3) organy szkół i placówek oświatowych, 

4) rady sołeckie i zarządy samorządów mieszkańców z terenu Gminy Nakło nad Notecią.

5.  Wnioskodawca może zgłosić do konkursu jedną kandydaturę w danej dziedzinie w danym roku. 

6.  Wypełnione i podpisane wnioski należy składać w terminie do dnia 10 listopada danego roku do Urzędu 
Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Nagroda Burmistrza Miasta i Gminy 
Nakło nad Notecią „Laur św. Wawrzyńca”’, z zastrzeżeniem ust.18. 

7.  O terminie złożenia wniosku decyduje data jego wpływu do Urzędu Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią. 

8.  Wnioski złożone po terminie zostaną pozostawione bez rozpatrzenia. 

9.  Funkcję doradczą pełni, licząca 7 osób Kapituła Konkursu, którą powołuje każdego roku zarządzeniem 
Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

10.  Osoba typowana jako kandydat do Nagrody nie może być jednocześnie członkiem Kapituły Konkursu. 

11.  Kapituła Konkursu opracuje tryb i regulamin jej działania oraz prowadzi rejestr osób uhonorowanych 
nagrodą w każdej z kategorii. 

12.  Kapituła Konkursu dokonuje weryfikacji złożonych wniosków do dnia 30 listopada danego roku, 
z zastrzeżeniem ust.18. 

13.  Po zakończeniu prac Kapituła sporządza protokół i przedstawia Burmistrzowi Miasta i Gminy 
proponowane nominacje w każdej z dziedzin. Obrady Kapituły są tajne do dnia ogłoszenia listy laureatów. 

14.  Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad Notecią w terminie do dnia 15 grudnia każdego roku dokonuje 
wyboru laureatów z pośród przedstawionych przez Kapitułę Konkursu kandydatur do Nagród, z zastrzeżeniem 
ust.18. 

15. Przy wyborze poszczególnych kandydatur bierze się pod uwagę w szczególności następujące osiągnięcia, 
które przyczyniają się do wzrostu promocji Miasta i Gminy Nakło nad Notecią : 

1) w dziedzinie kultury - realizację programów i przedsięwzięć kulturalnych, działalność twórcza, artystyczna 
i społeczna w dziedzinie twórczości literackiej, teatralnej, muzyki, plastyki, tańca, fotografii oraz popularyzacja 

Id: 0BD67CEA-1F19-4EF6-8911-E83564A8414D. Uchwalony Strona 1



wiedzy o kulturze regionu, inicjowanie nowatorskich form życia społeczno-kulturalnego, ochrona dziedzictwa 
kultury, działalność twórcza i artystyczna stowarzyszeń społeczno-kulturalnych, 

2) w dziedzinie sportu - sukcesy sportowe (zawodnicy, zespoły, trenerzy, działacze sportowi) na arenie 
międzynarodowej lub ogólnopolskiej oraz popularyzacja aktywności sportowej, 

3) w dziedzinie działalności społecznej – aktywna działalność na rzecz społeczności lokalnej; czynny udział 
i bezinteresowne zaangażowanie w pracę na rzecz innych osób; organizowanie w środowisku lokalnym 
ważnych przedsięwzięć społecznych.

16.  Spełnienie jednego z wymienionych kryteriów w jednej ze wskazanych kategorii jest wystarczające do 
nominacji. 

17.  Wręczenie Nagród nastąpi w terminie ustalonym przez Burmistrza Miasta i Gminy na corocznym 
spotkaniu opłatkowo - noworocznym. 

18.  W roku 2014 termin złożenia wniosków o przyznanie nagrody upływa z dniem 15 września 2014 r., zaś ich 
weryfikacja nastąpi do dnia 30 września 2014 r., a wybór laureatów do dnia 15 października 2014 r. Uroczyste 
wręczenie Nagród odbędzie się na ostatniej sesji Rady Miejskiej VI Kadencji.

Id: 0BD67CEA-1F19-4EF6-8911-E83564A8414D. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLII/864/2014 

Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią 

z dnia 27 lutego 2014 r. 

Wniosek o przyznanie Nagrody Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią „Laur św. Wawrzyńca” 

 Kategoria: kultura/sport/działalność społeczna* 

 Nominacja (imię i nazwisko lub nazwa kandydata do nagrody, adres zamieszkania lub siedziby)

 
…………………………………………………………………………………………………………………………
……………………....…………………………………………………………………………………………………
…………………………………………….. 

 Uzasadnienie (ze szczególnym uwzględnieniem osiągnięć, które przyczyniają się do wzrostu promocji Miasta 
i Gminy Nakło nad Notecią):

 
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
.........................................................................................................................................................................................
....................................... 

Imię i nazwisko lub nazwa i adres siedziby zgłaszającego: 
…………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………… 
……………………………………………………….. 
(miejscowość i data)

(podpis)

 * niepotrzebne skreślić

Id: 0BD67CEA-1F19-4EF6-8911-E83564A8414D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Niniejszy projekt uchwały ma na celu określenie zasad i trybu przyznawania szczególnej honorowej nagrody
w Gminie Nakło nad Notecią statuetki „Laur św. Wawrzyńca”. W Gminie Nakło nad Notecią jest wiele osób,
które wykazały i nadal wykazują się znaczącymi osiągnięciami i zaangażowaniem w dziedzinie kultury, sportu
i działalności społecznej, które przyczyniły się do rozwoju i promocji naszej Gminy. W związku z tym zachodzi
potrzeba doceniania i wyróżniania tychże osób poprzez uhonorowanie ich statuetką „Laur św.Wawrzyńca”.

Inicjatorami niniejszej uchwały są radni Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Zdrowia, Polityki Społecznej
i Porządku Publicznego.

Id: 0BD67CEA-1F19-4EF6-8911-E83564A8414D. Uchwalony Strona 1




